
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Pavel starosta města 

Ing. Jaroslav místostarosta 

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Pavel starosta města 

Ing. Jaroslav místostarosta 

Kraj, stát: Jihomoravský 

283061

Jihomoravský 

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Město Břeclav 

Název malého projektu:                         Společní hrdinové 

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Hrdinové

Kód výzvy: FMP/CZ/1/6c

Celkové výdaje malého projektu: 32 834,72

Požadovaná výše NFP: 27 909,51

Příjmení

Dominik 

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele: Všeobecné činnosti veřejné správy 

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/01/027

Hlavní přeshraniční partner: Město Brezová pod Bradlom 

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Břeclav, 690 81, nám. T. G. Masaryka 42/3, Česká republika 

CZ00283061

Příjmení

Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát:

Válka 

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Město Břeclav 

Sektor: veřejný

Válka 

Dominik 

Město Břeclav 

Břeclav, 69081, nám. T. G. Masaryka 42/3, Česká republika

str. 1/14



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Lenka referent 

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Eva primátorka

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Eva primátorka

E-mail: Telefon / mobil:

Adresa pro doručování písemností: Nám.  gen. M. R. Štefánika 1, 906 13 Brezová pod Bradlom

Kraj, stát: Trenčínský kraj 

Kraj, stát: Trenčínský kraj

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

Název: Město Brezová pod Bradlom 

Sídlo: 

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Černá 

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Město Břeclav, 690 81, Nám. T. G. Masaryka 42/3, ČR

Adresa pro doručování písemností:

Sektor:

Nám.  gen. M. R. Štefánika 1, 906 13 Brezová pod Bradlom, Slovenská republika

Adresa pro doručování písemností:

Operační program: 

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Nám.  gen. M. R. Štefánika 1, 906 13 Brezová pod Bradlom

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

UŠIAKOVÁ

FMP/CZ/1/6c

CZ/FMP/6c/01/027

309443

Statutární orgán:

2. Identifikace malého projektu

UŠIAKOVÁ

Příjmení

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společní hrdinové 

Hrdinové

Město Brezová pod Bradlom 

str. 2/14



Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

Typ území: 

parcelární číslo : C-KN 1142/2, číslo popisné Pamáník slobody nemá

Jihomoravský

Okres (NUTS IV):

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

04 Velké městské a malé městské oblasti

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

094 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit v oblasti kultury a kulturního dědictví

Forma financování: 

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Trenčínský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Myjava 

západní Slovensko

Obec: Brezová pod Bradlom 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Program přeshraniční spolupráce je zaměřený na zachování, ochranu, propagaci a rozvoj přírodního a kulturního dědictví. Území obou 

partnerů spojují dlouhodobé historické, kulturní, ekonomické a společenské vazby. Obyvatelstvo se silně identifikuje s územím, jeho 

tradicemi, historií a památkami. Projekt nezvýhodňuje muže ani ženy, žádné skupiny obyvatel, je antidiskriminační. Cíle jsou směřovány 

na širkou veřejnost, která se může dozvědět o společné historii na obou místech, lépe se tak s ní identifikovat  a pochopit 

československé spjetí. Při aktivitách projektu a jeho managementu nedojde k podpoře, resp. ignoraci horizotální nebo vertikální rodové 

segregaci. Při aktivitách projektu budou zajištěny rovné podmínky pro všechny. Nebude zvýhodňována žádná ze skupin obyvatelstva.  

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

3633/4 - ostatní plocha

Obec: Břeclav

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Břeclav

Region (NUTS II): Jihovýchod

Vyšší územní celek (NUTS III):

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Společné oslavy a diskuse se širokou veřejností ke 100. výročí vzniku republiky a zároveň oživení památníků hrdinů z řad československých 

dobrovolců.  V Břeclavi půjde o znovuvybudování Památníku Svornosti (dobová replika) a v Brezové pod Bradlom půjde o opravu Pomníka slobody. 

Oba památníky budou připomínat památku hrdinů  z řad československých dobrovolců. Legionářských a partizánských pomníků je v našich zemích 

více. Dobrovolecké pomníky takové velikosti a významu budou jen Břeclavi a Brezové pod Bradlom. V tom je projekt velmi unikátní a dosahuje 

historického i nadnárodního významu. Tyto jednotky byly vždy ve stínu legionářů, ale jejich zásluhy (oběti) nejsou o nic menší. Proběhnou společná 

odhalení a veřejné debaty k oživení společné historie.

MP splňuje strategii kraje: Ano

str. 3/14



10000

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

V Břeclavi  i v Brezové pod Bradlom bylo těchto dobrovolců hodně. V Břeclavi se proto v roce 1934  rozhodli pro výstavbu pro stavbu takového 

pomníku na moravsko-slovenském pomezí, který bude připomínat to, že i oni se zasloužili o stát a řada jich padla při boji za novou vlast. Tehdy se na 

výstavbu Památníku Svornosti pořádala veřejná sbírka. Bohužel pomník stál jen čtyři roky. Procházející německé jednotky pomník zničily. Proto chce 

město Břeclav na stejném místě, na kterém se ještě dochovaly dobové základy, postavit dobovou repliku. V Brezové pod Bradlom Pomník slobody 

vznikl k 15. výročí vzniku republiky. Na tomto pomníku jsou vyryty i jména legionářů a dobrovolců. Pomník je symbolicky umístěn na rozhraní Náměstí 

gen. M. R. Štefánka a Ulici J. M Hurbana. Pomník slobody je národní kulturní památkou. Město Brezová použije finanční prostředky na opravu 

odpadlé desky, renovaci vyrytých jmen a celkovou očistu pomníku . Dále ještě upraví přilehlý veřejný prostor a doplní zeleň. U obou pomníků budou 

vkusně místěny informační cedule, kde budou kromě historických faktů o hrdinských činech našich československých vojáků i informace o financování 

z přeshraničního projektu. Obě města se pravidelně navštěvují a k odhalení pomníků připraví společná setkání a veřejné debaty, kde veřejnost i média 

informují o projektu Společní hrdinové. Projekt je unikátní i v tom, že oživuje vzpomínku na československé vojáky, kteří položili společně životy za 

obranu své vlasti. Dobrovolně odešli do zaraniční,  vytvořili bojové jednotky a čestně bojovali za svou vlast. V dnešní xenofobní době je více než nutné 

takové hrdiny připomínat. A díky tomu, že jsme v příhaničí, je nutné připomínat i společnou československou historii a blízkost našich jazyků našim 

mladým generacím.  

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Projektové aktivity budou zabezpečovány prostřednictvím zodpovědných členů projektového týmu a dodavatelů nasmlouvaných na základě veřejných 

zakázek. Důležitým výstupem tohoto projektu je, že především mladé generaci připomeneme společnou československou historii. K tomu mají přispět 

společná setkání při odhalení obou památníků a například Májové vzpomínkové slavnosti v Brezové pod Bradlom, při kterých si Slovenská republika 

připomíné úmrtí Generála M. R. Štefánika. Proběhnou návštěvy obou měst, kde se obyvatelé dozvědí, co je v minulosti propojovalo. Přiblíží si jazyk 

společnými besedami a kulturními vystoupeními. Společně oslaví 100. od vzniku republiky a ukončení války. Vedlejším přinosem o nic méně 

významným, je oživení obou jazyků, které se hlavně u mladých lidí odcizují. 

Všechny výše uvedené aktivity naplňují prioritu č. 2, investiční prioritu č. 3 a specifický cíl 2.1. - Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví 

pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního regionu.

Tyto aktivity se opírají i o společná jednání obou našich vlád, kdy došlo ke vzájemné deklaraci, že samotné oslavy výročí vzniku republiky budou 

podporovat. Dále se budou obě země snažit obnovovat společnou budoucnost a přibližovat si navzájem své jazyky. Slovenská a Česká republika byly 

a jsou si velice blízké, jak kulturně tak jazykově. Je jen na nás, abychom křehké pouto posílili a udrželi pro další generace. 

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Břeclav a Brezová pod Bradlom jsou dlouholetými partnerskými městy. Už v roce 2006 spolu uzavřeli partnerskou smlouvu, kterou v minulosti 

nesčetněkrát podpořili společnými kulturními nebo pietními setkáními. Náš projekt navazuje na už probíhající spolupráci a pětiletá udržitelnost není 

pro obě města žádný problém. Obě města postupně vynakládají přiměřené částky z vlastních zdrojů na tyto návštěvy. Obnovou těchto památníků 

vzniká pro obě města další důležitý důvod, proč se pravidelně setkávat minimálně dvakrát ročně na území obou států. Při odhalení na české straně 

budou v tomto prostoru vysázeny národní stromy. Dalším bodem je následná péče o památníky už jen primárně z obecních rozpočtů. Infomační tabule 

instalované  u obou objektů se obě municipality zavazují udržovat a obnovovat na vlastní náklady i po době udržitelnosti. Vzájemně si tak budeme 

připomínat, co naše země spojuje a v čem si můžeme být a jsme si navzájem inspirací.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Město Břeclav jako vedoucí partner zodpovídá za implementaci pro organizační, koordinační, finanční a metodické stránce. Zodpovídá za 

monitorovací zprávy a vypracování seznamu deklarovaných výdajů za českou stranu, za vypracování souhrnných monitorovacích zpráv a žádostí o 

platbu za celkový projekt a partnera. Město Břeclav má mnoholeté zkušenosti s přípravou a implementací projektů různého charakteru. Na odboru 

rozvoje a správy pracují tři projektoví manažeři a tři investiční technici, kteří jsou schopni zabezpečit koordinaci projektových aktivit včetně finančního 

reportingu a monitoringu. Odbor bude zodpovídat také za investiční aktivity včetně výběru dodavatele. 

Město Brezová pod Bradlom také disponuje dostatečnými administrativními a technickými kapacitami potřebnými pro implementaci předmětného 

projektu. Jako hlavní přeshraniční partner především zodpovídá za koordinaci, administrativu a organizaci aktivit na jejich území. V odborném týmu je 

vedoucí útvaru kultury a miestnych tradícií. Projektový tým bude doplněn o zaměstnance, který bude zodpovídat za opravu památníku. 

Obě města již úspěšně zrealizovali několik desítek investičních a neinvestičních projektů z různých oblastí – cestovního ruchu, vzdělávání, sportu, 

kultury, bytové výstavby, památkové výstavby, dopravních staveb, rekonstrukcí a životního prostředí s finanční podporou evropských a národních 

zdrojů. Členové projektového týmu mají zkušenosti s implementací projektů financovaných z prostředků ERDF v rámci OP přeshraniční spolupráce 

SR – ČR 2007 a 2013 a jiných operačních programů. 

Města vytvořila silný tým, který zajistí úspěšnou realizaci, následnou implementaci a udržitelnost projektu. 

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Národy, které zapomínají na svou minulost, na své hrdiny, se nepoučí a opakuje stejné chyby. Naši společní českoslovenští předci a naše společná 

minulost nesmí být zapomenuta. A právě tak kulturně a jazykově blízké země a města o to musí pečovat. I tímto drobným projektem chceme 

myšlenky přátelství a slovanství podporovat a rozvíjet. I pro další jazykové porozumění se musí obyvatelé zemí spolu setkávat, diskutovat a vytvářet 

přeshraniční přátelství. 

5.  Popis cílové skupiny  

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Technické zajištění bude probíhat u obou měst koordinovaně. Naše investiční oddělení se bude řídit přiloženou PD k Památníku svornosti. Dále 

koordinovaně připravíme vše pro opravu Pomníku slobody na slovenské straně. 

str. 4/14



2500

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

VP, HCP

Zapojení partnerů

Brezová pod Bradlom - opraví se stávající Pomník slobody a díky vzájemným setkání se pomalu odstraní jazykové bariéry. Prohloubí se vzájemné 

přátelství. 

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Konec realizace aktivity

6.2 Aktivity malého projektu realizované mimo vymezené území

Začátek realizace aktivity 

Partneři podílející se na aktivitě: Město Břeclav a Brezová pod Bradlom

Řízení projektu

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita

A08 - Propagační materiály ve 

vztahu k realizovanému objektu 

A07 - Setkání pracovního týmu 03.2018 11.2018

03.2018 11.2018

Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

obyvatelé přeshraničního 

regionu

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Řízení  malého projektu 03.2018 11.2018

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
03.2018

6.  Harmonogram realizace aktivit

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Projektová aktivita

11.2018

Konec realizace aktivity

A01 - 

Rekonstrukce/revitalizace/vybudova

ní turisticky atraktivních objektů 

kulturního/přírodního dědictví 

(stavební práce)

Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

11.2018

A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita

03.2018 09.2018

Břeclav - obnoví se jedinečné pietní místo s nadnárodním dopadem. Při společných návštěvách se bude s veřejností o tomto tématu debatovat. Zvýší 

se informovanost obyvatel obou měst. Tímto projektem se zvýší i vzájemná spolupráce. 

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Typ aktivity: 

Konec realizace aktivity

A09 - Prezentační a propagační 

aktivity ve vztahu k realizovanému 

objektu 

04.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Konec realizace aktivity

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

str. 5/14



Zabezpečení povinné publicity ve vztahu k realizovaným činnostem dle metodik.

Všechny aktivity budou řádně dokumentovány a budou probíhat informace na webu měst, FB 

měst a tisku. Proběhnou společné přípravy textů k informačním cedulím, které budou místěny u 

obou památníků. Budou zde informace o historii, o tomto projektu a financování celého záměru.

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: Obnova Památníku svornosti.

V projektu jde o vybudování věrohodné repliky nedochovaného Památníku Svornosti a 

vybudování důstojného pietního místa pro československé dobrovolce z Itálie. Díky dobovým 

fotografiím víme, jak památník vypadal a díky průzkumu KVHB víme, kde přesně památník stál. 

Podařilo se najít základy památníku - viz fotografie. Projektová dokumnetace řeší návrh 

konstrukce památníku - návrh projektových úprav bude obsahem samostatné dokumentace. 

Památník je tvořen kruhovou podestou - schodištěm v jejímž středu je trojboký podstavec s 

urnou na prsť z bojiště a nad ním je kruhová střešní deska podepíraná trojicí pilířů. Nosné 

konstrukce budou železobetonové s pemrlovanými teracovými omítkami. Součástí památníku 

budou umělecko-řemeslné výrobky - kameninové znaky, kamenná urna a atypické svítidlo.

03/2018 - 11/2018

N/A

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

N/A

N/A

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:
A01 - Rekonstrukce/revitalizace/vybudovaní turisticky atraktivních objektů kulturního/přírodního 

dědictví (stavební práce)

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

02/2018 - 11/2018

Město Břeclav a Brezová pod Bradlom 

Zabezpečení přípravných a realizačních prací, koordinace prací a osob podílejících se 

naprojektu. Součástí týmu jsou osoby z města Břeclavi a Brezové pod Bradlom.

Touto aktivitou jsme navázali na dlouhodobé partnerství obou měst. Společně jsme usedli ke 

stolu a hledali další témata, která nás spojují. Obě města se dlouhodobě navštěvují na různých 

kulturních akcích, jako jsou v Břeclavi Svatováclavské slavnosti nebo v Březové pod Bradlom 

oslavy SNP. Tímto projektem chceme cíleně motivovat mladé a ukázat jim naši společnou 

minulost a budovat tak vztahy do budoucna.

N/A

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: počet

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Partneři podílející se na aktivitě: Město Břeclav a Brezová pod Bradlom 

N/A

Doba plnění: 

Popis projektové aktivity: 

N/A

Cílová hodnota: 

str. 6/14



2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

A07 - Setkání pracovního týmu 

Měřitelný ukazatel:

počet - zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: Oprava Pomníku slobody a úprava přilehlého prostoru a ozelenění. 

Půjde o obnovu pamětní desky se jmény padlých, která upadla a revitalizace přilehlého prostoru. 

Ozelenění a dobudování informačního panelu, který bude o celém projektu informován.

Výchozí hodnota: 

Doba plnění: 03/2018 - 09/2018

Projektová aktivita:

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

0

Cílová hodnota: 1

Doba plnění: 03/2018 - 9/2018

Partneři podílející se na aktivitě: Brezová pod Bradlom 

Výchozí hodnota: 1

Město Břeclav a Brezová pod Bradlom 

Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: 1

A01 - Rekonstrukce/revitalizace/vybudovaní turisticky atraktivních objektů kulturního/přírodního 

dědictví (stavební práce)

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

str. 7/14



 - 5. května vyráží folklorní soubor z Břeclavi, spolu s politickou reprezentací, na Májové 

slavnosti do Březové pod Bradlom. Svým kulturním vystoupením oživí český jazyk slovenským 

návštěvníkům.

- V červnu máme naplánovanou první technickou schůzku k obnově obou památníků. Budou 

objednány jednotlivé dílčí komponenty na oba památníky. Dále budeme připravovat historický 

obsah obou informačních cedulí, na kterých budou informace o poskytovateli dotace.

- V září se budou plánovat společný program pro setkání, která proběhnou 27. 10. 2018 v 

Břeclavi a 11. 11. 2018 v Březové pod Bradlom.

- Dále budeme společně připravovat výstavu k výtvarné soutěži, která vyvrcholí slavnostním 

předáním cen v Kině Korná v Břeclavi 27. 10. 2018. V Kině proběhne i veřejné představení 

celého projektu a beseda na téma Společní hrdinové. Besedovat budou zástupci obou 

přeshraničních měst.

- V tento den se i plánuje slavnostní odhalení Památníku svornosti a zasazení společného 

stromu.

- 11. 11. 2018 proběhne autentická přednáška v Březové pod Bradlom a slavnostní odhalení 

Pomníku Slobody.

- Koncem listopadu společně akce vyhodnotíme a připravíme podklady pro vyúčtování dotace.

02/2018 - 11/2018

N/A

Společná příprava výběrového řízení na obnovu a opravu památníků. Organizace jednotlivých 

setkání, zajištění doprovodného programu, dopravy, stravování pro účinkující. Vzhledem k tomu, 

že Brezová pod Bradlom je ústředním místem stěžejních bojů, jsou u všech příležitostí a oslav 

přítomni zástupci politické reprezentace z celé Slovenské republiky. Společná organizace 

odhalení památníků a 100. oslav od vzniku společné republiky. Příprava společných diskusí a 

témat pro veřejnost i školy (např. tématická výtvarná soutěž pro děti z obou zemí - nad rámec 

projektu a ve finančí režii obou měst). 

Společná příprava výběrového řízení na obnovu a opravu památníků. Organizace jednotlivých 

setkání, zajištění doprovodného programu, dopravy, stravování pro účinkující. Vzhledem k tomu, 

že Březová pod Bradlom je ústředním místem stěžejních bojů, jsou u všech příležitostí a oslav 

přítomni zástupci politické reprezentace z celé Slovenské republiky. Společná organizace 

odhalení památníků a 100. oslav od vzniku společné republiky. Příprava společných diskusí a 

témat pro veřejnost i školy (např. tématická výtvarná soutěž pro děti z obou zemí - nad rámec 

projektu a ve finanční režii obou měst).

Vždy budou oficiální pozvánky na konkrétní jednání a budeme spolu věcně diskutovat o 

jednotlivých krocích. Především na těchto kroky:

- Prvním krokem byla domluva na projektu Společní hrdinové.

- Připravujeme v Břeclavi výběrové řízení na zhotovení Památníku Svornosti, který je z 

časového hlediska nejnáročnější.

- Dále jsme ve spolupráci s Městským muzeem a galerií Břeclav a vyhlásili jsme společnou 

výtvarnou soutěž pro žáky sedmých tříd - viz příloha č. 1.

Měřitelný ukazatel: N/A

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

N/A

Výchozí hodnota: 

str. 8/14



Město Břeclav a Brezová pod Bradlom

Typ aktivity: 

V rámci propagace vzniknou dvě informační cedule, které budou informovat o obsahu a 

symbolech památníků. Budou zde informace i o financování a zdrojích z Evropských fondů. Dále 

proběhnou informace do lokálních médií, webu obou měst, FB obou měst. 

V rámci propagace vzniknou dvě informační cedule, které budou informovat o obsahu a 

symbolech památníků. Budou zde informace i o financování a zdrojích z Evropských fondů. Dále 

proběhnou informace do lokálních médií, webu obou měst, FB obou měst. Obsah obou tabulí 

bude odborně zpracován Klubem vojenské historie. Bude zde všechna loga dle požadavků 

poskytovatele dotace. Společně budeme tvořit propagační materiály a prezentaci ven. Velmi 

důležitou částí budou přednášky pro veřejnost a slavnostní odhalení obou památníků. Kde 

budou političtí reprezentanti informovat o celém projektu a poskytnuté dotaci.

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: N/A

Měřitelný ukazatel: N/A

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 03/2018 - 11/2018

Partneři podílející se na aktivitě:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita: A09 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu 

Partneři podílející se na aktivitě: Město Břeclav a Brezová pod Bradlom

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

A08 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému objektu 

A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Konkrétní cíl:

Popis projektové aktivity: 

Konkrétní cíl:

str. 9/14



Budou objednány jednotlivé dílčí komponenty na oba památníky. Dále budeme připravovat

historický obsah obou informačních cedulí, na kterých budou informace o poskytovateli dotace.

- V září se budou plánovat společný program pro setkání, která proběhnou 27. 10. 2018 v 

Břeclavi a 11. 11. 2018 v Březové pod Bradlom.

- Dále budeme společně připravovat výstavu k výtvarné soutěži, která vyvrcholí slavnostním 

předáním cen v Kině Koma v Břeclavi 27. 10. 2018. V Kině proběhne i veřejné představení 

celého projektu a beseda na téma Společní hrdinové. Besedovat budou zástupci obou 

přeshraničních měst.

- V tento den se i plánuje slavnostní odhalení Památníku svornosti a zasazení společného 

stromu.

- 11. 11. 2018 proběhne autentická přednáška v Březové pod Bradlom a slavnostní odhalení 

Pomníku Slobody.

N/A

N/A

Výchozí hodnota: 

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel:

Popis projektové aktivity: 

N/A

Příprava jednotlivých setkání bude řešena společně a real. tým se bude vzájemně navštěvovat. 

Společnou spolupráci jsme už zahájili a na přípravě první velké akce a to Májové vzpomínkové 

slavnosti v Brezové pod Bradlom. Celá Slovenská republika si připomíná 99. let od úmrtí 

generál. M. R. Štefánika a do Brezové pod Bradlom se u příležitosti této akce sjede velké 

množství čestných hostů z řad politiků, pamětníků a široké veřejnosti. U této příležitosti se 

Břeclav zapojí folklórním vystoupením. 

Dále se Břeclav zapojí do oslav 100. výročí vzniku republiky opět na slovenské straně. V 

Břeclavi se u příležitosti odhalení Památníku svornosti a 100. výročí vzniku republiku uskuteční 

společné setkání. Proběhnou společné besedy s veřejností a kulturní vystoupení při 

příležitostech těchto akcí. A další akce, které projekt podpiří a vysvětlí veřejnosti (např. 

připomenutí konce války, aj.) 

Příprava jednotlivých setkání bude řešena společně a reál. tým se bude vzájemně navštěvovat. 

Společnou spolupráci jsme už zahájili a na přípravě první velké akce a to Májové vzpomínkové 

slavnosti v Březové pod Bradlom. Celá Slovenská republika si připomíná 99. let od úmrtí 

generál. M. R. Štefánika a do Březové pod Bradlom se u příležitosti této akce sjede velké 

množství čestných hostů z řad politiků, pamětníků a široké veřejnosti. U této příležitosti se 

Břeclav zapojí folklórním vystoupením.

Dále se Břeclav zapojí do oslav 100. výročí vzniku republiky opět na slovenské straně. V 

Břeclavi se u příležitosti odhalení Památníku svornosti a 100. výročí vzniku republiku uskuteční 

společné setkání. Proběhnou společné besedy s veřejností a kulturní vystoupení při 

příležitostech těchto akcí. A další akce, které projekt podpiří a vysvětlí veřejnosti (např. 

připomenutí konce války, aj.)

Další aktivity už byly zmíněny, jen je zde zrekapituluji:

- V červnu máme naplánovanou první technickou schůzku k obnově obou památníků. 

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 04/2018 - 11/2018

str. 10/14



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A HP, UR

N/A

ANO

ANO

ANO

Kód a název

P0686 Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

Společným dopadem je posílení příhraniční svébytnosti, minulosti a budoucnosti. Díky projektu se obnoví dvě pamětní místa, která nás 

kulturně a historicky propojují.  Ty budou symbolem minulosti a mementem pro současnost, aby nešlo k opakování historie. Dnes si 

lidé neuvědomují, co museli naši předci opustit a za co vlastně šli bojovat. Je potřeba připomenout hrdost slovanských národů a hlavně 

mladé generaci vštípit to, že Slovenská a Česká republika jsou jako dva dobří sousedé, kteří si mají co říct. To k čemu dochází, že si 

děti už nerozumí, se musí znovu obnovit.  K této skutečnosti přispějí společná setkání a diskuse. 

8. Spolupráce a dopad

Po semináři, který proběhl 24. 1. 2018, si Břeclav domluvila schůzku s Brezovou pod Bradlom.  8. 2. 2018 jsme 

společně našli témata, na kterých jsme společně začali pracovat. Obě města mají společnou válečnou minulost a 

vzhledem k letošní připomínce 100. výročí od vzniku společné republiky, byl společný projekt zahájen. Břeclav vyrazila 

16. 2. 2018 na ideovou konzultaci k poskytovateli dotace, kde získala kladné stanovisko ke svému záměru. Od 8. 2. 

2018 jsme hlavně v telef. a elektronickém spojení, kdy projekt společně dotváříme. 21. 2. 2018 Rada města schválila 

podání žádosti. Vzhledem k časové tísni Dohodu o spolupráci schválí zastupitelstvo v  Břeclavi až 19. 3. 2018, což 

dokládáme i prohlášením starosty města. 26.2.2018 Zastupitelstvo města Brezová pod Bradlom Dohodu schválilo. 27. 

2. 2018 byla odsoulasena společná finální podoba žádosti a následovaly všechny potřebné podpisy u všech příloh.  

8.1.1 Společná příprava

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

V úvodní fázi realizace projektu se uskuteční společná jednání partnerů, výstupem kterých budou společně 

odsouhlaseny konkrétní plány realizace jednotlivých aktivit.  Břeclav v březnu připraví výběrové řízení na obnovu 

Památníku svornosti a v Brezové pod Bradlom budou zadány požadavky na opravu Pomníku slobody. Obě akce budou 

vzájemně technicky koordinovány. Obě města se budou aktivně účastnit jednotlivých akcí, které mají tento projekt 

propagovat. Už například při Májových vzpomínkových slavnostech, kdy političtí zástupci města, zástupci legionářské 

obce a folklórní skupiny se aktivně zúčastní těchto slavností u příležitosti 99. výročí úmrtí Generála M. R. Štefánika. 

Dále společně připraví na obou stranách důstojné odhalení a oslavy ke 100. výročí vzniku společné republiky. Všechny 

aktivity budou opět koordinovány společně. O jednotlivých setkáních budou vedeny reportingy, které bude obě strany 

schvalovat. 

V rámci projektu bude docházet k úzké součinnosti a spolupráci zástupců participujících organizací. Administrativní 

řízení projektu a zabezpečení publicity bude realizované ve vzájemné shodě, koordinaci a v souladu s nadefinovanými 

pravidly. Město Břeclav bude mít na projekt vyhrazeny dva pracovníky. Jeden bude v podobě projektového a finančního 

manažera, a druhý pracovník z investičního oddělení bude řešit veřejnou zakázku a investiční činnosti. Město Brezová 

pod Bradlom bude mít jednoho hlavního koordinátora, který bude řídit veškeré činnosti na slovenské straně. Společně s 

ním budeme jednotlivé kroky konzultovat a následně realizovat. Náklady na společný personál však nebudou součástí 

nákladů na projekt.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 11/14



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

Určitě se zvýší v rámci příhraniční spolupráce regionální dopad. Vhledem k jedinečnosti tohoto projektu si troufáme říct, že projekt 

bude mít i nadregionální dopad. Dojde ke zvýšení návštěvnosti partnerských měst a regionů, jejich kulturně společenských událostí, 

což v konečném důsledku přinese kladnou přidanou danou hodnotu celému příhraničnímu území. Partnerská města jsou od sebe 

vzdálená cca 74 km, což je cca hodina cesty autem. Blízká vzdálenost regionů a především velmi dobrá časová dostupnost na přesun 

mezi destinacemi jsou velkými benefity pro aktivity, cíle a dopady projektu. 

9. Rozpočet malého projektu

0,00 €

27 909,51 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

Částka v EUR

32 834,72 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 6 569,02 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 26 265,70 €

6 KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR) 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 4 925,21 €

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Celkový rozpočet žadatele

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

Obnoví se dva památníky, které připomínají stejné kulturní a historické hodnoty. Občané získají povědomí o tom, že máme nejen 

společnou minulost, ale díky setkávání naváží nová přátelství, která mohou významně ovlivnit jejich životy. Díky výsadbě národních 

stromů (jako doprovodné aktivity, které nebudou hrazeny z projektu) přispějeme i ke zkvalitnění životního prostředí. 

Obě města z vlastního rozpočtu pravidelně uvolňují částky na společná setkávání. Ale jak už to tak bývá, peněz i na tato setkávání 

není nikdy dost. Projekt proto umožní finančně podpořit československou minulost, která vyvolá vlnu diskusí, jak na odborné, tak na 

úrovni veřejné.  Společně si připomeneme doby, kdy jsme všichni šli za společným cílem, a naši Společní hrdinové šli položit život za 

naši společnou vlast. Proto hledisko finančního dopadu u tohoto projektu je neměřitelné oproti tomu, co může obě městům přinést.  Jak 

už bylo zmíněno, těmto jednotkám, v rámci České republiky ani Slovenské republiky, ještě nikdo obdobný památník nevybudoval. 

Proto lze předpokládat i zvýšení návštěvnosti obou míst o turisty, kteří se o tuto část historie zajímají. Vzhledem k tomu, že oba 

památníky jsou veřejně přístupné, nedá se tento ukazatel finančně změřit. 

str. 12/14



Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

32 834,72

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 18,70%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

6 140,02

Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

32 834,72 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

0,00%

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

27 909,51 85,00%

32 834,72Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

0,00%

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

9.B Spolufinancování

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

0,00%

0,00%

4 925,21 15,00%

Město Břeclav 

Město Brezová pod Bradlom 

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

5 Výpis z rejstříku trestů

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

str. 13/14



Místo podpisu: Datum podpisu:

Břeclav

Místo podpisu: Datum podpisu:

Brezová pod 

Bradlom 

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Ing. Pavel DOMINIK

Mgr. Eva UŠIAKOVÁ

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

PD - k Památníků Svornosti 

Krycí list rozpočtu - k Památníku Svornosti 

str. 14/14


